
Segundo.—Que la excelentísima señora doña Gloria Begué 
Cantón, Presidenta suplente, pase a ocupar la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y eíecto6.
Madrid, 18 de abril de 1984. —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

11461 ORDEN de 24 de abril de 1984 por la que se nom­
bra la Comisión Especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Geografía general humana» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Málaga.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° 
de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 13 de julio de 1983 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 231 para provisión de la cátedra de «Geo­
grafía general humana» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Málaga, que estará constituida en la si­
guiente forma:

Presidenta: Excelentísima señora doña Josefina Gómez Men- 
doza.

Vocales:
Don Juan Benito Arranz, don Angel Riesco Terrero, don Ma­

nuel Sáenz Lorite y doña María Rosario Miralbes Bedera, Cate­
dráticos de las Universidades de Sevilla, Málaga, Granada y 
Zaragoza, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Gil 
Olcina.

Vocales suplentes:
Don Fernando Mañero Miguel, don Juan Antonio Ramírez 

Domínguez, don Angel Cabo Alonso y don Joaquín Bosque 
Maurel, Catedráticos de las Universidades de Valladolid, Má­
laga, Salamanca y Complutense de Madrid, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de abril de 1984.—P. D. (Urden de 27 de marzo 

de 1983), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

11462 ORDEN de 27 de abril de 1984 referente a la Presi­
dencia de la Comisión Especial del concurso de 
traslado a la cátedra de «Historia moderna uni- 
versal y de España» de la Facultad de Geografía e 
Historia de la Universidad Complutense.

Ilmo. Sr.: .Nombrado por Orden de 12 de noviembre de 1982 
Presidente de la Comisión Especial del concurso de traslado a 
la cátedra de «Historia moderna universal y de España» de la 
Facultad de Geografía e Historia de la Universidad Compluten­
se, y dado el tiempo transcurrido sin que por la Presidencia 
de la misma se haya procedido a la convocatoria de los miem­
bros de la citada Comisión para emitir propuesta y a pesar de 
la advertencia dirigida a dicha Presidencia el día 14 de sep- 
tiembre de 1983,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Que el excelentísimo señor don Luis Diez del Co­

rral cese en la expresada Presidencia.
Segundo.—Que el excelentísimo señor don Gonzalo Anes Al- 

varez, Presidente suplente, pase a ocupar, la misma.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de abril de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

11463 ORDEN de 2 de mayo de 1984 referente al Tribu­
nal del concurso de acceso a la cátedra de «Teoría 
económica» de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de Badajoz de la Universidad de 
Extremadura.

Ilmo. Sr.: Nombrado por Orden de 1 de agosto de 1983 Pre- 
sidente del Tribunal del concurso de acceso a la cátedra de 
«Teoría económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de Badajoz de la Universidad de Extremadura,

y dado el tiempo transcurrido sin que por la Presidencia del 
citado Tribunal se haya procedido a la convocatoria de los 
miembros de! mismo para emitir propuesta y a pesar de la 
advertencia dirigida a dicha Presidencia el día 30 de noviem­
bre de 1983 y que los aspirantes a dicho concurso no han 
renunciado a participar en el mismo.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Luis Angel Rojo 
Duque cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Juan Hortala 
Arau, Presidente suplente, pase a ocupar la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), le Secretaria de Estado de Universidades e Investi­
gación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

11464 ORDEN de 2 de mayo de 1984 referente a la Presi­
dencia del Tribunal del concurso de acceso a la 
cátedra de «Química física» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Palma de Mallorca.

Ilmo. Sr.: Nombrado por Orden de 28 de junio de 1983 Pre­
sidente del Tribunal del concurso de acceso a la cátedra de 
«Química física» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Palma de Mallorca y dado el tiempo transcurrido sin que 
por la Presidencia del citado Tribunal se haya procedido a la 
convocatoria de los miembros del mismo para emitir propuesta 
y a pesar de la advertencia dirigida a dicha Presidencia el 
día 16 de diciembre de 1983, y que el aspirante a dicho con­
curso no ha renunciado a participar en el mismo,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Antonio Roig Mun- 
taner cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don José María Costa 
Torres, Presidente suplente, pase a ocupar la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e investi­
gación, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

11465 CORRECCION de errores de la Orden de 7 de ma­
yo de 1984 por la que se hace pública la compo­
sición de los Tribunales que habrán de juzgar el 
concurso de méritos para acceso de Profesores au­
xiliares a los Cuerpos de Catedráticos Numerarios 
y de Profesores Especiales de Conservatorios de 
Música, Declamación y Escuela Superior de Canto.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
del anexo a la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 114, de fecha 12 de mayo de 1984, se transcriben 
a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 13173, donde dice: « .. Ballet Clásico, Tribunal 
Suplente, Vocales: ... Doña Rosa Ruiz Celia, ...»¡ debe decir: 
«... Ballet Clásico, Tribunal suplente, Vocales: ... Doña Rosa 
Ruiz Celaa ...».

Idem en el Tribunal de Danza Española.
En la misma página, donde dice: «... Música de Cámara, Tri­

bunal Suplente, Presidente: Don Manuel Castillo Aguilera ...» 
debe decir: «... Música de Cámara, Tribunal suplente, Presiden­
te: Don Manuel Castillo Navarro-Aguilera ...».

Idem, como Presidente titular en el Tribunal de Piano.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

11466 RESOLUCION de 27 de abril de 1984, del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, por la que se 
convoca oposición para la provisión de plazas de 
la Escala de Programadores del Cuerpo de Infor­
mática de la Administración de la Seguridad Social.

Aprobadas por el Ministerio de Trabajo y Seguridad Social 
las plantillas de personal funcionario de las Entidades Gestoras 
y servicios comunes de la Seguridad Social, y de acuerdo con 
los créditos presupuestarios existentes, esta Dirección General


